Alessandro Maraca

De: PR/GAGIÍProtocolo <gagi,protocoio©presídencia.gov,br>
Enviado: terça—feira, 10 de agosto de 2021 16:22
Para: maraca©camararibeiraopretospgovbr
Assunto: Encaminha resposta ao expediente enviado ao Senhor Presidente da RepúblícAnexos: OFICIO,2793691.htmI

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Aiessandro Maraca
Presidente da Câmara Municipai de Ribeirão Preto Avenida Jerônimo Gonçalves, 1200
14010-907 Ribeirão Preto/SP

Encaminhamos em anexo OFÍCIO Nº 4489/2021/GPPR-GAGI/GPPR em resposta ao expediente enviado ao SenhPresidente da República.

Atenciosamente,

Gabinete Adjunto de Gestão Interna de
Gabinete Pessoal do Presidente da República Praça dos Três Poderes, Palácio do Planalto
701507900 — Brasília — DF

OBS: Soiicitamos acusar o recebimento dessa mensagem. ,, 7 7 7

,,

00063002670/20 1769

. à?!
PRESIDÉNCIA DA REPÚBLICA

Gabinete Pessoal do Presidente da República
Gabinete Adjunto de Gestão Interna

OFÍClO Nº 4489/2021/GPPR-GAGl/GPPR

Brasília, 10 de agosto de 2021.
A Sua Excelência o Senhor
Vereador Alessandro Maraca
Presidente da Câmara Municipalde Ribeirão Preto
Avenida Jerônimo Gonçalves, 1200
14010-907 Ribeirão Preto/SP
maraca©camararibeiraopreto.sp.gov,br

Assunto: Requerimento nº 4809/2021 — manutenção da ECT como empresa estatal.

Senhor Presidente,

1. Acusamos o recebimento do OFEXP nº 574/2021, dirigido ao Senhor Presidente
República, ao qual o Senhor e cossignatário anexam o Requerimento nº 4809/2

da
21,

manifestando "Moção de Apoio à manutenção da ECT — Empresa de Correios e Telégrafos (Correios)
como empresa estatal".
2. Pela natureza do assunto, informamos que o referido documento foi encamín
ao Ministério das Comunicações, bem como à Secretaria de Governo da Presidência
República, por meio do Ofício Circular nº 1337/2021/GPPR-GAGI/GPPR.

ado
da

3. Nesse sentido, caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poderá contatar
diretamente o órgão indicado, conforme segue:

a) Ministério das Comunicações — Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sala 900, “EP:
70044—902, Brasilia/DF, tel.: (61) 2027-6706 / 6940.

Respeitosamente,

AlDA lRIS DE OLIVEIRA
Chefe do Gabinete Adjunto de Gestão interna
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Documento assinado eletronicamente por Aida Iris de Oliveira, Chefe do Gabinete Adjunto de
Gestão interna, em 10/08/2021, às 15:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
3ª do art. 49, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020. .

noª

Referencia: Caso responda este OHcio, indicar expressamente o Processo nº 00063.002670/2021—69 SE! nº 2793691

Palácio do Planalto — Subsolo » Sala: liª—Telefone: 61-3411-1159

CEP 70150-900 Brasília/DF » https://www.gov.br/planalto/pt—br